plus iret. Ante Areten uero ad genua procumbens manus extulit, statimq; ex eo nebula discussa. Illi autem hominē uidētes, mœstitia affecti simul & admirati sunt. Vlysses autem sic orauit: Arete filia diui Rhexenoris, tuum uirū tuaq; genua simulq; coniuas supplex multaq; passus peto. Vobis dīj dent opes, uitamq; longā: postq; uitam, filijs omnia tradere, possessiones honoremq; quæcūq; populus tribuit. Da quæso itineris auxilium, ut in patriam redeam: quod diu à meis charis procul errans, labores & incommoda patior. Sic dicens, sedit humi apud ignem inter cineres. Alij quidē omnes aliquandiu siluerunt. Echeneus tādem, qui natu maior inter Phœacenses erat, & eloquentia pollebat, antiquaq; & omnia probe tenebat, sic loqui cœpit: Alcinoë, non enim hoc te decet, ut hospitem humi ac inter cineres apud ignem considere finas. Hi enim tuum expectantes uerbum, attenuantur. Sed agedum hospitem in throno argenteo colloca. præconibus itē iube uinum fundere, ut Ioui fulminatori libemus, qui supplicibus & urecundis fauet. prādium proma hospiti paret ex his que domi sunt. hec ubi Alcinous audiuit, statim Vlysscm manu prendens, ex humo ut erat, ante focum, excitans, in fulgēti throno locauit, filiūq;. Laodamanta, quem maxime diligebat, iuxta assidere iubis. Dāt manibus famuli lymphas, gutturnium cum aureo opistodocho super argēteo lebete fundētes: iustaq; mensam delicatā parant. Panem proma pudicas

Arete
Vlysses
supplex
orat.

Vlysses
clemēter
ab Alci-
noo excl-
pirur.

ODYSSEAE

ferens apposuit, cibos insuper addidit plurimos, colluuis gratificando. Vbi uero Vlysses bibit & edit, Alcinous ad preconē ait: Pontonoe, funde merum, craterīq; uini omnibus prebe, ut ioui fulminatori, qui supplicibus & uerecundis praest, libemus. Pōtonous uero statim obtemperat, ac à pateris incipiēs, uinum omnibus distribuit. Postq; quantū uoluere biberūt, Alcinous sic cœpit: Audite Phœacenses principes & dæces, quæ iubet animus dicā. Nūc quādo edistis, domum abite: cū uero primū illuxerit, seniores plures huc uocabitis, ut hospitē hunc in edibus locemus, postea dijs sacra instituamus. Deinde de hospite reducendo agamus, quonam modo hic uestro auxilio absq; labore in patriā suā incolunis gaudēsq; (quāq; longe abest) reuertatur, ne quid malii aut detrimenti priusq; illam attingat, patiatur. ibi tandem ea sustinebit, quæ illi Parcae graues neverint, quādo mortalis eum genuit mater. Si autem aliquis forte deorū immortaliū huc è cælo uenit, aliud quiddā ex hoc sibi uolunt dij. Iamduđū enim nobis manifesti coram apparēt, postq; facimus sacras hecatombas, nobiscumq; epulantur iuxta sedentes. Si autem aliquis solus existens uiator occurrerit, non se abscondunt, quoniam illis propinquū sumus, ut Cyclopes & ex gigantum genere. Vlysses uero ad hec: Alcinoe, inquit, aliud tibi in mentem ueniat. Nō ego dijs sum similis, nec corpore, nec ingenio: sed hominibus, quies nos maxime laboribus pressos uideritis, his nos
effe

Aldinous
Phœacen-
tib' de ho-
spite.

esse pares profitemur. Sed et ego plura que deorum uoluntate sum passus, tibi refertem: uerum me quanqu afflictum finite prius coenare.

Ventre nihil peius, qui in magno sepe dolore Cogit quenqu; sui rationem prorsus habere. En ego sum quanquam moestus, si uina dapesque Apponi iubeas, discedent mente labores.

*Vos uero curate, ut quod primum illuxerit, me anxi-
um in patriam reducatis. Non mihi quauis laboribus exercito, si tantum mea bona, famulos, domum reui-
sero, mori liceat statim, atque ab æuo deseri. Sic ait. At illi omnes hospitem, quando probe locutus est, collau-
dauerent: simulque reduci suaserunt. Postquam uero libe-
uerunt, ac quantum iufit animus potauere, aliquod quidam dormitum abierte, Vlysses uero in edibus relictus: iu-
xta quem Arete et Alcinous accubuerent. Ministri autem
mense instrumenta uasaque apposuerent. Inter hec Arete
uestem tunicamque afficiens, quam ipsa cum ancillis te-
xuerat, probe nouit: quãobrem illie sic alloquitur: Ho-
spes, hoc ego te primum rogo, cuias es? quis tibi has de-
dit uestes? quomodo hic per multos ponti errores ue-
nisti? Cui Vlysses: Difficile, inquit, regina ac admo-
dum prolixum meos narrare labores, quos affatim mi-
hi dij dederunt. Dicam tamen quod me interrogas:
Ogygia insula lõge in mari sita est, ubi Calypso dolo-
se Atlantis filia habitat, pulchra sane grauisque dea,
nec ullus cu ea sine hominum, sine deorum, in amore com-*

*Vlysses in
terrogat
Arete su-
os labo-
res expo-
nit.*

ODYSSEAE

miseretur: sed me solum deus infelicem eō deduxit, eo
illi domesticum fecit: quoniam mihi nauem fulmine et
gete Iupiter in medio ponte fregit. Cumq; socij cete-
ri perirent, ego nauis fracte inferiora ulnis ample-
stens, nouem diebus per mare uetus sum. Decima re-
tro nocte obscura ad Ogygiam insulam dij propinquā
reddidere. Hic Calypso habitat grauis dea, que me
excipiens accurate & amavit & nutrit. Insuper me
immortalem ac minime senescentem perpetuo se redi-
diturā dixit. Verū me in pectore menti minime per-
suasit. Hic itaq; diebus denis septenis continuo man-
si, quo tempore uestes lachrymis perfudi, quas mibi Ca-
lypso prebuit. Sed quādo octauus mihi rediit annus,
tunc iussu Iouis nuncij ipsius animum uertēs, ultro me
ad discessum est hortata: quamobrem me in rate dimi-
sit. multum tribuēs frugis, dulce merum, uestes egre-
gias, insuper uētum propperum commodumq; ac sua-
uem immisit. Denis septenis diebus nauigavi. Decima
octaua mōtes obscuri apparuere uestre terrae, ex quo
afflito mihi animus aliquantulum exhilaratus: super
erat tamē calamitatis multum, quam mihi Neptunus
inflicturus erat, qui uentos impulit, uiāq; impedijt cri-
puitq; immensum mare commouit, neq; per undā illā
permisit ferre ratem grauiter gementem, hanc prot-
sus procella distraxit. Ego uero natans mare secari,
donec ad uestram terrā unda uētusq; ferret. Huc me
appulsum unda rursus in petras magnas, locūq; iniui-

cundū prope terram distra xit. Iterū ergo in insulam adnatā ui, donec in fluvium ueni, hic locū sum ingressus optimum à petris liberum asperis, tuncumq; à uentis. In hūc me alacri animo conieci. Nox deinde ruit: ego separatim à flumine egressus, inter frutices ac ramos iacui: circaq; me frondibus stipuai: somnum deus ingentem fudit. Hic itaq; inter frondes nocte usq; in auroram, usq; item in meridiē dormiui: sole deinde inclinante, somnus me deseruit dulcis. Ilico in littore tue filiæ famulas ludentes uidi, inter quas ipsa dearū forma æquiparāda aderat. Hanc ego oraui, at illa mē te bona ingenioq; prædicta minime errauit. Nam si in iuniorē fortasse incidens quicq; rogaueris, nihil omni no ages, cū semper iuuenes minime sapiant. Mihi itaq; illa et panem et uinum dedit quantum opus, in flumine quoque me lauit ac oleo unxit. Hæc tibi demū uera narravi. Cui Alcinous: Hospes, ait, hoc profecto non rite mea nata fecit, quod te cum ancillis domine nostram non duxit, tu eam certe primam rogasti. Ne, inquit Vlysses, puellā propterea redarguas. me nanq; cum ancillis subsequi iubis: neque ego uolui, merēs ac dubitans, ne quid cum ipse uideris, aliqui d animo suspicareris. Zeleotypum enim et malorum suspicās est hominum genus in terris. Ad hæc Alcinous: Non mihi, inquit, talis in pectore animus, ut subito irascatur: cum ea que decent, cuncta existimo meliora. Atq; utnam Iupiter pater Mineruaq; et Apollo talis existas

ODYSSEAE

qualis es, idemque sentias atque ego meam haberes filiam,
meusque uocareris gener hic apud me manes, domum
ego ac possessiones dare: si tamen uolens libensque ma-
neas. Inuitu enim Phaeacium nullus retinebit, quam-

Alcinous
Vlyssi p-
ueritatem au-
giliunt.

Auxilium in te reducendo ut fane in-
telligas, hoc modo bene disponam: Cras dum alto so-
mno precessus iacebis, hi tempestatem optimam tranquili-
lumque mare obseruabit, quo ad patriam, domumque tuam,
et si quid aliud tibi charum, proficiscaris. Siquidem ual-
de procul ab Euboëa est, quam Euboëa illi qui eam ui-
derunt, logissime à nostris dicunt esse populis, quando
Rhadamanthu huc duxerunt, Tytiu Terre filium suspicā-
tem ac formidantem: et quidem absque labore uenerunt,
eademque die rursus cum domum reduxerunt. Videbis et
ipse animo, quantum nubes nostre ac iuuenes in catena
gubernatione prestant. Hec ubi Vlysses audijt, ga-
uisus est, ac orans sic precatur: Iupiter pater, utinam
omnia que Alcinous dixit, sic agat. Illi propterea in-
gens accedit gloris: ego uero domum redibo. Sic igi-
tur inter se colloquétibus, Arcte ancillis iubet lectum
sterni sub porticu, insuper pulchris stragulis purpu-
rcisque ornari, tapeta quoque, lenasque molles superad-
di. At ille ex edibus lappades in manibus ferentes ibat.
Verum postquam certatim decorum strauere lectum,
Vlyssem sic uerbis adhortantur: Agedum hospes ueni-
iam, cubile tibi iam paratum. Sic dixere. At ille cubi-
tam dactris init. Dū uero sic in elegati thoro sub por-